



平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年8月4日

上場会社名 南海電気鉄道株式会社 (コード番号：9044 大・名)
 (URL http://www.nankai.co.jp/)
 代表者 代表取締役社長 山中 諄
 問合せ先責任者 執行役員経理部長 関西 節美 (TEL:(06)6644-7145)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

(内容)

連結(新規)0社 (除外)6社 持分法(新規)0社 (除外)0社

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日 ~ 平成18年6月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	44,371	1.7	6,996	3.1	4,731	6.5	4,623	27.1
18年3月期第1四半期	45,159	9.9	6,782	3.2	4,443	0.7	3,638	9.8
(参考)18年3月期	190,450		23,525		12,923		6,543	

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第1四半期	8.81	-
18年3月期第1四半期	6.96	-
(参考)18年3月期	12.49	-

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

売上高につきましては、建設業で完成工事高の増加により増収となりましたが、不動産業で土地建物販売収入が減収となったことやレジャー・サービス業で前期にホテルリーヴァ南海の経営権を譲渡したこと等により減少し、443億71百万円(前年同期比1.7%減)となりました。一方、利益面では極力省力化と経費の節減に努めた結果、運輸業で増益となったほか建設業の損益が改善したこと等により、営業利益は69億96百万円(前年同期比3.1%増)となりました。これに営業外損益を加減した経常利益は47億31百万円(前年同期比6.5%増)、四半期純利益は46億23百万円(前年同期比27.1%増)となりました。

(2)財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	854,627	125,443	14.4	234.01
18年3月期第1四半期	879,844	122,831	14.0	234.81
(参考)18年3月期	861,039	121,951	14.2	232.44

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

平成18年3月期末と比較して、総資産は受取手形及び売掛金の回収等により64億12百万円減少する一方、純資産は四半期純利益の計上による利益剰余金の増加等により、6億81百万円増加したことから、自己資本比率は0.2%改善いたしました。

[参考]

平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	92,000	6,000	2,000
通期	196,000	15,000	9,400

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 17円92銭

[業績予想に関する定性的情報等]

現時点において、中間期及び通期の業績予想につきましては、前回発表時(平成18年5月12日)の予想を変更しておりません。

(注)上記予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上

(要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当第1四半期末 (平成18年6月30日現在)	前第1四半期末 (平成17年6月30日現在)	前 期 末 (平成18年3月31日現在)
(資産の部)			
流動資産	126,329	134,274	133,685
現金及び預金	19,584	20,176	22,619
たな卸資産	75,959	80,198	76,636
その他	30,785	33,899	34,428
固定資産	728,297	745,569	727,354
有形固定資産	665,862	683,537	662,477
建物及び構築物	329,593	325,398	331,673
土地	280,986	292,097	281,222
建設仮勘定	29,159	38,201	22,445
その他	26,122	27,839	27,136
無形固定資産	3,177	3,835	3,306
投資その他の資産	59,257	58,196	61,570
投資有価証券	39,088	29,050	43,812
その他	20,168	29,146	17,758
資産合計	854,627	879,844	861,039
(負債の部)			
流動負債	230,370	238,638	225,888
短期借入金	124,657	130,637	121,879
1年以内償還社債	30,140	25,140	30,140
その他	75,572	82,861	73,869
固定負債	498,813	515,731	510,389
社債	91,180	101,320	91,180
長期借入金	283,972	285,210	294,396
その他	123,661	129,201	124,812
負債合計	729,184	754,369	736,277
(少数株主持分)			
少数株主持分	-	2,643	2,810
(資本の部)			
資本金	-	63,739	63,739
資本剰余金	-	18,187	18,476
利益剰余金	-	46,082	7,295
土地再評価差額金	-	10,717	18,268
その他有価証券評価差額金	-	6,298	14,698
自己株式	-	758	526
資本合計	-	122,831	121,951
負債、少数株主持分 及び資本合計	-	879,844	861,039
(純資産の部)			
株主資本	92,038	-	-
資本金	63,739	-	-
資本剰余金	18,485	-	-
利益剰余金	10,349	-	-
自己株式	535	-	-
評価・換算差額等	30,739	-	-
その他有価証券評価差額金	11,998	-	-
繰延ヘッジ損益	477	-	-
土地再評価差額金	18,263	-	-
少数株主持分	2,665	-	-
純資産合計	125,443	-	-
負債及び純資産合計	854,627	-	-

(要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当第1四半期	前第1四半期	前 期
	(自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)	(自 平成17年4月1日 至 平成17年6月30日)	(自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)
営業収益	44,371	45,159	190,450
営業費	37,375	38,376	166,924
営業利益	6,996	6,782	23,525
営業外収益	525	619	1,529
営業外費用	2,790	2,958	12,131
経常利益	4,731	4,443	12,923
特別利益	0	26	12,741
特別損失	0	378	30,453
税金等調整前四半期(当期)純利益	4,731	4,092	4,789
法人税、住民税及び事業税	199	292	1,558
法人税等調整額	109	155	161
少数株主利益	17	5	33
四半期(当期)純利益	4,623	3,638	6,543

セグメント情報

事業の種類別セグメント情報

当第1四半期（平成18年4月1日から平成18年6月30日まで）

（単位：百万円）

	運輸業	不動産業	流通業	レジャー・サービス業	建設業	その他の事業	計	消去又は 全社	連結
営業収益									
(1)外部顧客に対する 営業収益	20,666	5,532	5,950	4,834	6,912	475	44,371		44,371
(2)セグメント間の内部 営業収益又は振替高	454	308	604	1,804	2,461	477	6,111	(6,111)	
計	21,120	5,841	6,554	6,639	9,374	953	50,483	(6,111)	44,371
営業費	17,295	3,591	6,079	6,479	9,131	907	43,484	(6,108)	37,375
営業利益	3,825	2,249	475	159	242	45	6,999	(2)	6,996

前第1四半期（平成17年4月1日から平成17年6月30日まで）

（単位：百万円）

	運輸業	不動産業	流通業	レジャー・サービス業	建設業	その他の事業	計	消去又は 全社	連結
営業収益									
(1)外部顧客に対する 営業収益	20,527	5,828	6,422	4,923	6,791	665	45,159		45,159
(2)セグメント間の内部 営業収益又は振替高	452	347	411	1,791	1,653	592	5,248	(5,248)	
計	20,980	6,175	6,834	6,714	8,444	1,258	50,408	(5,248)	45,159
営業費	17,541	3,826	6,354	6,187	8,555	1,198	43,665	(5,288)	38,376
営業利益	3,438	2,348	479	526	110	59	6,743	39	6,782

前期（平成17年4月1日から平成18年3月31日まで）

（単位：百万円）

	運輸業	不動産業	流通業	レジャー・サービス業	建設業	その他の事業	計	消去又は 全社	連結
営業収益									
(1)外部顧客に対する 営業収益	82,781	24,215	26,128	18,197	37,272	1,855	190,450		190,450
(2)セグメント間の内部 営業収益又は振替高	1,870	1,292	2,081	10,168	9,706	2,618	27,736	(27,736)	
計	84,651	25,507	28,209	28,365	46,978	4,473	218,186	(27,736)	190,450
営業費	73,704	17,051	26,324	26,861	46,261	4,245	194,450	(27,525)	166,924
営業利益	10,947	8,456	1,884	1,503	716	227	23,736	(211)	23,525